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ПРОФСПІЛКА — УЧАСНИК УСІХ СФЕР ЖИТТЯ ТРУДОВОГО КОЛЕКТИВУ: ЗВІТИ І ВИБОРИ

ЗАХИСТИМО ТИХ, ХТО ЗАХИЩАЄ НАС!

Накануне Нового года к волонтерской группе
Атомпрофсоюза Украины обратился командир
батальона оперативного назначения полковник
Виктор Толочко с просьбой оказать материальную
помощь подразделению им. Кульчицкого, которое
выполняет служебно-боевые задания по защите
территориальной целостности Украины и мирного
населения от сепаратистов. Для обустройства
блокпостов временных опорных пунктов и для обо-

грева помещения места дислокации личного соста-
ва в зоне проведения АТО очень нужны дизельные
генераторы, бензопилы, электрообогреватели.

Через несколько недель бензопилы, элект-
ропила, обогреватели, аккумулятор были пере-
даны батальону им. Кульчицкого. Печенье и
пряники хлопцы отвезли в свои подшефные
интернат для престарелых и общеобразова-
тельную школу в Попасной.

Помощь батальону им. Кульчицкого

Наприкінці січня в автотранспортному господарстві (АТГ) Южно-
Української АЕС відбулася чергова передача відремонтованої техніки
українським військовим. Цього разу волонтери організували на базі
АТГ ремонт автомобіля швидкої допомоги для морських авіаторів та
самоскида ЗІЛ-130 для українських десантників 79-ї окремої аеромо-
більної бригади. 

(Закінчення на 4-й стор.)

З автотранспортного господарства — на передову
відправлена відремонтована южноукраїнцями техніка

Такий лейтмотив конференцій трудових колек-
тивів і звітно-виборних профспілкових, які відбули-
ся у відокремлених підрозділах ДП НАЕК «Енерго-
атом» (попередня інформація в «АУ» №6, 2017 рік).
Їх синхронне проведення за участю тих же делега-
тів, уповноважених своїми колективами, — узвичає-
на практика в Компанії. Адже реалізація виробничих
та соціальних програм здійснюється у тісній спів-

праці адміністрації і профспілкового комітету під-
приємств, органічною складовою якої є Колектив-
ний договір.

На цьогорічних таких колективних зібраннях на
підприємствах було підбито підсумки виконання
Колективного договору за 2016 рік і обговорено про-
ект документа на 2017-й, заслухано звіти про роботу
за п’ятирічний період голів первинних профспілко-

вих організацій та проведено вибори нових їх лідерів.
Особливістю цих заходів було те, що головні допові-
ді на них значною мірою перемежовувалися цифра-
ми і фактами з виробничою діяльністю і роботою
профспілкової організації, яка є учасником усіх сфер
життя трудового колективу.

Про основні акценти перебігу конференцій — у
цьому номері газети.

УСПІШНА РОБОТА ПІДПРИЄМСТВА —
ЦЕ ЛЮДСЬКИЙ ФАКТОР І ЙОГО СОЦІАЛЬНІ СКЛАДОВІ

Розпочалось засідання з
приємної процедури — вру-
чення державних та галузе-
вих нагород кращим праців-
никам ЮУАЕС. За вагомий
особистий внесок у реаліза-
цію державної політики у
паливно-енергетичному
комплексі України, багато-
річну сумлінну працю, за
заслуги перед українським
народом заступник гене-
рального директора з кадрів
та соціального розвитку Во-
лодимир Авраменко отри-
мав з рук генерального
директора ЮУАЕС Володи-
мира Лісніченка Грамоту
Верховної Ради; за забез-
печення стабільної роботи
енергетичної галузі та про-
фесіоналізм оголошено По-

дяку міністра енергетики та
вугільної промисловості Ук-
раїни І. Насалика інженеру з
якості відділу технічного кон-
тролю ЮУАЕС Ользі Россол;
за значний особистий вне-
сок у розвиток та функціону-
вання атомної енергетики
України слюсарю-ремонт-
нику 6 розряду цеху зварю-
вання енергоремонтного
підрозділу ЮУАЕС Олегу Не-
венчаному вручено Лист
подяки ДП НАЕК «Енерго-
атом»; за активну життєву
позицію і плідну співпрацю з
правоохоронними органами
України з питань зміцнення
законності та участі в охоро-
ні громадського порядку в м.
Южноукраїнськ грамоти ДП
НАЕК «Енергоатом» отрима-
ли інженер-дефектоскопіст
служби контролю металу
Дмитро Васильковський, ін-
женер управління виробни-

чо-технічної комплектації
Андрій Дікусар та майстер
ЦТАВ Юрій Кербіцький.

Генеральний директор
ВП «Южно-Українська АЕС»
Володимир Лісніченко звіту-

вав про стан виконання
Колективного договору між
адміністрацією та трудовим
колективом у 2016 році. На
початку свого виступу Воло-
димир Анатолійович зазна-

чив, що, на його думку, не-
зважаючи на фінансово-
економічні труднощі, які ча-
сом виникали, виконання
Колективного договору в
минулому році було забез-
печено на достойному рівні,
а колектив підприємства
має чимало приводів для
гордості. Так, встановле-
не урядом планове завдання
з виробітку електроенергії
у 2016 році виконано на
102,9%, відтак відпущено
електроенергії на 9,8% біль-
ше, ніж 2015 року.

Серед пріоритетних на-
прямів генеральний директор
ЮУАЕС визначив забезпе-
чення безпечних умов праці
працівників підприємства.
На заходи з охорони праці
у 2016 році було витраче-
но майже 58 мільйонів гри-
вень, що становить 6,5% від
фонду оплати праці за мину-
лий рік. Також було проведе-
но атестацію умов праці 28
комплексних робочих місць.

Не залишилась поза ува-
гою адміністрації у 2016 році
й охорона здоров’я співро-
бітників ЮУАЕС, зокрема,
періодичний медичний ог-
ляд (ПМО) пройшли 4902
працівники, оздоровилось у
ОРК «Іскра» — 1405, на ба-
зі відпочинку «Дружба» (с.
Рибаківка) — 1625, за резуль-
татами ПМО виділено путі-
вок у санаторії 105 працівни-
кам підприємства, надано
матеріальної допомоги для
компенсації витрат на ліку-
вання на суму 470,4 тис. грн.
(Закінчення на 2-й стор.)

Южно-Українська АЕС: новий профспілковий лідер —
Сергій СНІТКОВ

24 січня на ЮУАЕС відбулося одночасно три конфе-
ренції: трудового колективу ВП «Южно-Українська
АЕС», де обговорювалось виконання Колективного
договору в 2016 році, та звітно-виборні профспілкові
об’єднаної та первинної організацій ВП «Южно-Ук-
раїнська АЕС».

Южноукраїнським атомникам випало не лише пер-
шими серед українських атомних станцій провести такі
збори, а й отримати привітання у зв’язку з 25-річчям
Атомпрофспілки України.

У роботі конференцій взяли участь Голова Про-
фесійної спілки працівників атомної енергетики та про-
мисловості України Валерій Матов, голова профспілко-
вого комітету первинної профспілкової організації ДП
НАЕК «Енергоатом» Олексій Лич, виконавчий дирек-
тор з кадрів, праці та соціальних питань ДП НАЕК
«Енергоатом» Григорій Муляр і генеральний директор
ВП «Южно-Українська АЕС» Володимир Лісніченко.
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Профспілки відповідно до Конституції України є єдиними організаціями, яким делеговано право на захист прав та інтересів трудящих!

(Закінчення.
Початок на 1-й стор.)

Під час розподілу путівок на
оздоровлення пріоритет на-
давався персоналу, умови
праці якого належать до кате-
горії шкідливих і особливо
шкідливих. Уже чимало років
на підприємстві реалізується
програма добровільного ме-
дичного страхування, де ад-
міністрація і профспілко-
вий комітет беруть дольову
участь, виділяючи цільову
матеріальну допомогу на збе-
реження здоров’я персоналу
— дольова участь ВП ЮУАЕС
у структурі середньої вартості
річного внеску працівника у
2016 році становила 20%.
Станом на початок 2017 ро-
ку договори на добровільне
медичне страхування уклали
70,1% персоналу.

Залучення атомників до
здорового способу життя, ро-
бота з молоддю — це теж
досить пріоритетні напря-
ми роботи адміністрації та
профспілкового комітету. Так,
в секціях, студіях і творчих

групах комбінату культурно-
спортивних споруд займаєть-
ся майже дві тисячі осіб, а
южноукраїнські спортсмени
2016 року завоювали 1121
призове місце на чемпіонатах
України, Європи, світу, на різ-
них фестивалях і змаганнях.

Враховуючи підвищення
соціальних стандартів на рівні
держави та ДП НАЕК «Енер-
гоатом», з 1 травня та з 1 груд-
ня 2016 року було підвищено
посадові оклади і тарифні
ставки працівників.

Делегати конференції пос-
тановили: колективний дого-
вір за 2016 рік в основному
виконано, а Володимир Ліс-
ніченко зазначив, що запору-
кою успіху у вирішенні вироб-
ничих і соціальних завдань є
взаєморозуміння та взаємо-
повага, на яких базуються
відносини між адміністрацією
та профспілковим комітетом
ЮУАЕС. Генеральний дирек-
тор також запевнив, що зу-
силля керівництва Компанії та
адміністрації ВП ЮУАЕС завж-
ди будуть спрямовані на збе-

реження існуючих робочих
місць, своєчасну виплату за-
робітної плати персоналу, за-
безпечення передбачених
Колективним договором га-
рантій і пільг.

Перед початком звітно-
виборної профспілкової кон-
ференції з вітальним словом
виступив Голова Професійної
спілки працівників атомної
енергетики та промисловості
України Валерій Матов, який
підкреслив, що йому випала
досить почесна місія, бо саме
цього дня 1992 року було
затверджено Статут, і органі-
зація отримала офіційний ста-
тус. «Хочу насамперед подя-
кувати усім, хто протягом цих
25 років був з нами і вносив
свою частку у розвиток Атом-
профспілки, — сказав Валерій
Матов. — Завдяки цій напо-
легливій роботі ми виглядає-
мо на фоні інших галузевих
профспілок більш ніж достой-
но. Не скрізь ось так, як ми,
щорічно обговорюють Колек-
тивний договір. У нас цей до-
кумент реально працює і ми

можемо щось планувати на
перспективу, щось удоскона-
лювати». 

Звіт голови профкому ВП
ЮУАЕС Володимира Лещот-
ного про роботу впродовж
п’яти років і голови ревізійної
комісії за 2016 рік прозвуча-
ли в рамках звітно-виборної
профспілкової конференції.
Володимир Іванович подяку-
вав адміністрації ЮУАЕС за
увагу до профспілок, взаємо-
розуміння та тісну співпрацю,
а також персоналу за активну
участь у благодійних акціях —
«Ветеран», з допомоги армії
та дітям, позбавленим бать-
ківського піклування. 

Загальним голосуванням
діяльність профспілкового ко-
мітету за 2016 рік визнано
задовільною, а новим його
головою більшістю голосів
обрано Сергія Сніткова, його
заступниками — Макану Ва-
лерія Юхимовича, провідно-
го інженера цеху ТАВ, який
очолював цеховий профспіл-
ковий комітет, і Момотова
Владислава Павловича, інже-

нера відділу ядерної безпеки
ЮУАЕС.

Біографічна довідка.
Сергій Михайлович Снітков
народився 14 жовтня 1966
року. Освіта — вища: 1991
року закінчив Київський дер-
жавний університет ім. Т.
Шевченка, факультет кібер-
нетики за фахом прикладна
математика. Трудову діяль-
ність розпочав після служби у
лавах радянської армії, 1991
року учителем математи-
ки, затим — директором СШ
№3 м. Южноукраїнськ. У ВП
ЮУАЕС працює з 1995 року,
спершу — інженером відділу
інформації, роботи з населен-
ням і міжнародного співробіт-
ництва. З 1998 року обіймав
посаду начальника відділу
соціального розвитку атомної
електростанції. З 2012 року —
заступник голови профспіл-
кового комітету ППО ВП
ЮУАЕС. 24 січня 2017 року на
звітно-виборній профспілко-
вій конференції Сергій Сніт-
ков обраний головою про-
фкому ППО ВП ЮУАЕС. Він є

членом Центрального коміте-
ту Атомпрофспілки України з
2007 року.

Обрано також делегатів
на колдоговірну та звітно-
виборну профспілкову кон-
ференції ДП НАЕК «Енерго-
атом», а також на VI З’їзд
Атомпрофспілки. Колектив
Южно-Українського енерго-
комплексу одностайно під-
тримав кандидатури Олексія
Лича та Валерія Матова на
пости голів первинної проф-
спілкової організації атомної
енергокомпанії та Атомпроф-
спілки України відповідно.

У роботі конференцій
взяли участь 235 делегатів. 

Слід зазначити, що у мо-
лодіжній організації ППО ВП
ЮУАЕС теж новий лідер. 18
січня на звітно-виборних збо-
рах Владислав Момотов склав
свої повноваження, а новим
головою «молодіжки» делега-
ти одноголосно обрали інже-
нера з охорони праці цеху ТАВ
Михайла Костюченка.

Оксана МІСЮКЕВИЧ
Фото О. ЗАПОЛЬСЬКОГО

Южно-Українська АЕС: новий профспілковий лідер — Сергій СНІТКОВ

26 января, один за дру-
гим, состоялось сразу два
знаковых для Запорожской
АЭС события — конферен-
ция трудового коллектива
атомной станции и отчет-
но-выборная профсоюзная
конференция. Главными
вопросами повесток дня
было выполнение Коллек-
тивного договора за 2016
год и обсуждение его
проекта на 2017-й, а так-
же избрание лидера проф-
союзной организации За-
порожской АЭС.

На конференции трудово-
го коллектива вниманию де-
легатов представил краткий
доклад генеральный дирек-
тор ЗАЭС Александр Остапо-
вец. Он подвел основные ито-
ги прошлого года и обозначил
планы на будущее.

Так, фактическая выра-
ботка Запорожской АЭС за
2016 год составила 31 млрд
26 млн кВт/ч, что составляет
38,3% выработки электро-
энергии атомными станция-
ми Украины и 20% выработки
по стране. Скорректирован-
ный план был выполнен 27
декабря 2016 года. Коэффи-
циент использования уста-
новленной мощности соста-
вил 58,9%.

Ремонтная кампания про-
водилась в соответствии с
графиком ППР. Ну а самым
главным событием прошед-
шего года стало завершение
работы над продлением сро-
ка эксплуатации энергобло-
ков №1 и №2.

— Коллектив станции
справился с этой задачей, и я
хочу всех вас поблагодарить
за этот большой, тяжелый и
кропотливый труд. Только
благодаря сплоченности и
профессионализму коллекти-
ва удалось реализовать все
запланированные в рамках
продления мероприятия, —
подчеркнул Александр Ана-
тольевич.

Но расслабляться рано.
Одной из главных задач на
2017 год является продление
срока эксплуатации третьего
энергоблока. Впрочем, у ру-
ководителя нет сомнений, что
коллектив ее выполнит в
намеченные сроки.

Александр Остаповец
также остановился на основ-
ных проектах, которые реали-
зуются на станции. К ним,
безусловно, относится проект
реконструкции ОРУ-750, ко-
торый позволит снять огра-
ничения на выдачу мощности
Запорожской АЭС. Ведется
работа по подключению вы-
соковольтной линии 750 кВт
«Запорожская АЭС — Каховс-
кая», протяженность которой
составит 186 км. Строитель-
ная готовность объекта 53%.
В 2017 году планируется вы-

полнить монтаж и пускона-
ладочные работы по основ-
ному высоковольтному обо-
рудованию, общую наладку
системы, строительство ин-
женерно-технических со-
оружений. 

— Одним из приоритет-
ных вопросов для станции
является создание качест-
венной системы подготовки
ремонтного персонала. В этом
году планируется ввод в экс-
плуатацию корпуса «Г», на
базе которого возводится
Центр подготовки ремонтно-
го и руководящего персонала
не только Запорожской АЭС,
но и других атомных станций
Украины. А в перспективе

этот проект имеет все шансы
стать международным. На
данный момент готовность
этого объекта составляет
85%. Его завершение запла-
нировано на июнь 2017 года,
— проинформировал участ-
ников конференции гене-
ральный директор.

На сегодня на ЗАЭС ра-
ботают 11272 человека, из
них 8876 — это промышлен-
ный персонал. В 2016 году
на предприятие приняты 432
работника, уволены — 547.
При этом двое — за наруше-
ние трудовой дисциплины. И
над этим вопросом Алек-
сандр Анатольевич пообещал
работать отдельно, поскольку
трудовая дисциплина на таком
объекте как атомная станция
должна оставаться главным
правилом и незыблемым
приоритетом. Он попросил
руководителей подразделе-
ний и профактив разработать
предложения по упреждению
подобных случаев.

Средний возраст персо-
нала — 43,2 года. 26% от об-
щего количества работников
— это молодежь до 35 лет,
68,7% имеют высшее обра-
зование, еще 290 человек
обучаются в вузах заочно.
Генеральный директор акцен-
тировал внимание на том, что
недавно был введен новый
порядок приема на ЗАЭС,
который на конкурсной осно-
ве даст возможность открыто
и прозрачно, без предубеж-
дения, относиться к соискате-
лям на должность, опреде-
лять тех, кто действительно

имеет самую высокую квали-
фикацию.

Что касается оплаты тру-
да, то в 2016 году увеличение
окладов и тарифных ставок
производилось дважды (на
5,2% и 6,3%). Выплачивались
единовременные вознаграж-
дения и премии, в том числе
— приуроченные к памят-
ным и праздничным датам. В
целом же обязательства по
Коллективному договору в
части своевременности вы-
платы заработной платы вы-
полнены полностью.

Остановился докладчик и
на таких важных направле-
ниях, как охрана труда, здра-
воохранение и оздоровление,

работа с молодежью, разви-
тие социальной сферы и со-
держание социнфраструкту-
ры, спортивно-массовые и
культурные мероприятия, ко-
торые воплощались в жизнь в
течение года. Подводя черту
под всем вышесказанным,
отметил следующее:

— Считаю, что Коллек-
тивный договор и гарантии,
которые в нем прописаны,
дают нам возможность под-
держивать персонал.

Генеральный директор
также удовлетворил прось-
бу организации молодежи
ЗАЭС предоставить помеще-
ние и выделил для их работы
сразу два кабинета (один на
станции, другой в городе).
Попросил только держать его
в курсе планов и потребно-
стей молодежи. Кроме того,
пообещал взять под личный
контроль установку конди-
ционеров в столовой №18.

«Диалог администрации
ЗАЭС и профсоюза сегодня
строится на партнерских на-
чалах», — отметил в свою оче-
редь в кратком выступлении
председатель профсоюзного
комитета Николай Захаров.
Это, по его словам, позволи-
ло сдвинуть с места вопросы
Коллективного договора, ко-
торые требуют новых под-
ходов к решению. Призвал
обратить более пристальное
внимание на выполнение
должностных инструкций и
приказов, обеспечение ра-
ботников средствами инди-
видуальной защиты, решение
жилищных вопросов, сохра-

нение единовременной вы-
платы при выходе на пенсию. 

В целом же, заслушав
доклады председателя проф-
союзного комитета ППО
ЗАЭС Николая Захарова и
представителей комиссий,
делегаты постановили: при-
знать Коллективный договор
за 2016 год выполненным.
Вопросы были только о сро-
ках единовременной выплаты
работникам, которые уходят
на заслуженный отдых.

Проект коллективного до-
говора на следующий год
утвердили тоже. Существен-
ных изменений в нем нет. Ос-
новные социальные гарантии
для персонала станции сох-

ранены на уровне 2016 го-
да. О том, какая работа в
этом направлении ведется на
уровне Компании, рассказал
председатель профкома ППО
НАЭК «Энергоатом» Алексей
Лыч.

Так, он сообщил, что в
этом году на выполнение
условий Коллективного дого-
вора и содержание некоторых
объектов соцкультбыта выде-
лено 194 млн гривен. Уже в
конце прошлого года, после
проведенных переговоров
между профсоюзом и эконо-
мическими службами, адми-
нистрацией НАЭК была под-
писана смета социального
развития в размере 420 млн.

— Исходя из реальных
цифр, вносили изменения в
Коллективный договор. Се-
годня больше всего вопросов
возникает по поводу выплат
пенсионерам. Они звучат не
только на ЗАЭС, но и на дру-

гих станциях, — сообщил
профсоюзный лидер. 

Алексей Лыч намерен
вести переговоры с НАЭК,
чтобы недостающие средства
были найдены и выплаты —
предусмотрены.

В этот же день состоялась
отчетно-выборная конферен-
ция профсоюзного комитета.
После отчета представителей
постоянных комиссии проф-
кома по разным направ-
лениям деятельности слово
взял Николай Захаров. Он
представил детальный док-
лад о деятельности профкома
за пять минувших лет на посту
руководителя.

Особенно выделил такие
важные направления, как ока-
зание материальной помощи,
оздоровление персонала, ра-
бота с молодежью, сохране-
ние социальных гарантий.
Обозначил, что необходимо
разобраться с платными ус-
лугами в спортивных объек-
тах ЗАЭС, обеспечить воз-
можность финансирования
поездок детей-спортсменов
на чемпионаты. Но самым
главным достижением проф-
кома за последние годы Ни-
колай Федорович назвал то,
что, несмотря на все эконо-
мические сложности в госу-
дарстве, удалось сохранить
трудовой коллектив Запо-
рожской АЭС и обеспечить
его необходимыми социаль-
ными гарантиями.

Предоставили слово Пред-
седателю Атомпрофсюза Ук-
раины Валерию Матову. Он
был краток. Отметил, что по
долгу службы ему приходится
бывать на конференциях на
различных предприятиях и в
коллективах. Вопросы, кото-
рые сегодня обсуждались на
первой и второй конферен-
циях, похожи по своей сути,
ведь они затрагивают интере-
сы персонала.

— Наша задача — на-
сколько это возможно в слож-
ной экономической ситуации
в стране — облегчить людям
жизнь и условия работы. Не-
смотря на все трудности, по-
ложительная тенденция все

же сохраняется, — отметил
Валерий Алексеевич.

Он также напомнил о том,
что 25 лет назад был учреж-
ден Атомпрофсоюз. И у исто-
ков его создания стоял, в том
числе, Николай Захаров. По
случаю этого важного собы-
тия Валерий Матов выполнил
приятную миссию и вручил
Николаю Федоровичу, а в его
лице всей первичной проф-
союзной организации ЗАЭС,
памятную награду.

Одним из самых важных
вопросов этой конференции,
к которому один раз в пять
лет приковано основное вни-
мание членов профсоюзной
организации, стало избра-
ние профсоюзного лидера. В
этом году претендентов на
должность было немало. Но
уже на конференции стало
известно, что Владимир Ти-
мошенко, Иван Здравчев,
Владимир Кравец сняли свои
кандидатуры.

А вот Александра Кравчук,
Алексей Герасименко и Нико-
лай Захаров решили в выбо-
рах участвовать. Каждый из
них представил свое видение
развития профсоюзной орга-
низации и решения насущных
вопросов, волнующих персо-
нал. Но, похоже, убедитель-
нее всех оказался Николай
Захаров — именно его канди-
датуру поддержали делегаты
подавляющим большинством
голосов. Голосование, к сло-
ву, проходило в открытом
режиме.

Поблагодарив за оказан-
ное доверие, Николай Федо-
рович пообещал, что проф-
ком приложит все усилия к
тому, чтобы еще больше акти-
визировать свою работу на
следующую пятилетку. Он
также подчеркнул, что только
совместная работа с адми-
нистрацией поможет эффек-
тивно решать социальные
вопросы, которые волнуют
персонал ЗАЭС.

На конференции избира-
ли и заместителя председа-
теля профкома — им остался
Иван Здравчев.

Людмила ГОТЫЧ

Запорожская АЭС: члены профсоюза снова поручили
возглавлять профком Николаю ЗАХАРОВУ
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ПРОФСПІЛКА — УЧАСНИК УСІХ СФЕР ЖИТТЯ ТРУДОВОГО КОЛЕКТИВУ: ЗВІТИ І ВИБОРИ

Головні цінності сильних профспілок — це згуртованість лав і солідарність, це, насамперед, повсякденна дійова діяльність первинок

У президію конференції були об-
рані голова профспілкової організації
ХАЕС Михайло Володимирович Гук,
генеральний директор ВП ХАЕС Ми-
кола Сергійович Панащенко, голова
ППО ДП НАЕК «Енергоатом» Олексій
Васильович Лич, Голова Атомпроф-
спілки України Валерій Олексійович
Матов та директор Дирекції з кадрів і
соціальних питань Компанії Григорій
Миколайович Муляр.

Генеральний директор Хмель-
ницької АЕС Микола Панащенко у
свому виступі зазначив: Хмельниць-
ка АЕС завершила 2016 рік із ре-
кордним показником з виробітку
електроенергії — 14 мільярдів 864
мільйони кіловат-годин. За 2016 рік
коефіцієнт використання встановле-
ної потужності на Хмельницькій АЕС
становив 85,2% — це найкращий по-
казник серед АЕС України. У 2016 ро-
ці на Хмельницькій АЕС не було жод-
ного порушення станційного рівня.

Микола Сергійович констатував,
що це результат ставлення адмініс-
трації до потреб працівників, зокрема
у таких напрямах, як забезпечення
належними умовами праці, соціаль-
них гарантій тощо.

Також промовець розповів про
широкий спектр соціальних гаран-
тій, якими користуються працівники
ХАЕС, зокрема, допомогою при на-
родженні дитини, по догляду за дити-
ною до трьох (шести) років, родинам,
у яких є діти інваліди, на поховання,
на лікування тощо. Микола Сергійо-
вич розповів про пошуки можливості
розподілу квартир у побудованому
будинку, що через казуїстику закону
не передані працівникам. «На моє
прохання М. Гук передав В. Грой-
сману під час перебування Прем’єр-
міністра на ХАЕС наше звернення з
цього приводу. Сподіваємося на
розв’язання проблеми», — додав
М. Панащенко.

Делегати конференції трудового
колективу,  заслухавши звіти, затвер-
дили довідку про виконання Колек-
тивного договору за 20016 рік по
ВП ХАЕС, окрім пунктів: 4.32, не ви-
конаного, і 5.8 та 8.2, частково ви-
конаних.

Звітно-виборна конференція
ППО ХАЕС, яка відбулася цього ж дня
після невеликої перерви, передбача-
ла наявність 423 делегатів, з яких, за
даними лічильної комісії, були при-
сутні 413 осіб. З першого питання
про роботу профкому ППО ХАЕС за
звітний період з 16 лютого 2012 року

по 1 лютого 2017 року доповідав
голова ППО ВП «Хмельницька АЕС»
Михайло Володимирович Гук, який
відзначив, що на цей момент проф-
спілкова організація ХАЕС налічує
5784 члени профспілки, у тому числі:
працівників ВП ХАЕС, СК і КДЮСШ
ППО ХАЕС — 5045, непрацюючих
пенсіонерів ХАЕС — 734, штатних
працівників профкому — 5.

У складі організації 2074 жінки,
молоді віком до 35 років — 1058 осіб.

У структурі ППО ХАЕС 35 проф-
спілкових ланок першого рівня —
цехкоми та 111 ланок другого рівня
— профгрупи.

За звітний період проведено 249
протокольно оформлених засідань
профкому, на яких розглянуто біль-
ше 3200 питань, що безпосередньо
стосуються життєдіяльності нашого
підприємства, інтересів кожного
працівника.

Вирішення поточних питань у
робочому порядку здійснювали
постійно діючі в профспілковому
комітеті 13 комісій за активної допо-
моги голів цехових комітетів та
профспілкового активу.

Основними напрямами роботи
профспілкового комітету за звітний
період були: контроль за дотриман-
ням на підприємстві законодавства
України про працю; контроль вико-
нання умов Колективного договору;
розробка і впровадження пропозицій
з удосконалення Колективного дого-
вору і додатків до нього.

Михайло Володимирович кон-
статував, що головним питанням для
кожного працівника є рівень його

заробітної плати. І, звичайно, для
профкому та його профільної комісії
це питання протягом усієї каденції
було також ключовим. Головними
проблемами рівня заробітної плати,
що, на жаль, не залежать від проф-
спілки, є жорстке регулювання заро-
бітної плати НКРЕіКП і нестабільність
національної валюти. Цікавий, але
сумний факт: саме на початку звітної
каденції у 2012 році середня заробіт-
на плата на ХАЕС перетнула межу в
1 тисячу доларів США, а тепер знову
потрібно «тягтися» до цього резуль-
тату.

Серед основних завдань, що ви-
значає колектив для профкому на
сьогодні, окрім загального зростання
заробітної плати, — питання усунен-

ня рівня досить значного та неспра-
ведливого оцінювання результатів
праці промислово-виробничого і
непромислового персоналу.

Промовець доповів, що, незва-
жаючи на постійні фінансові пробле-
ми, він вважає, що профком вирішив
поставлені перед ним завдання со-
ціального захисту членів профспіл-
ки. Матеріальну допомогу з коштів
профспілкового бюджету за звітний
період отримали 2938 осіб на загаль-
ну суму 6 785 350 грн.

Для дітей-сиріт колишніх праців-
ників станції допомога виплачена на
суму 193 531 грн.

У надважких ситуаціях (онколо-
гічні захворювання, складні оператив-
ні втручання, імплантація донорських
та штучних органів і т.д.) профком
ХАЕС постійно звертався по допомо-
гу у профспілковий комітет Компанії і
ЦК Атомпрофспілки, і жодного разу
не було відмови. Лише за 2016 рік від
ППО ДП НАЕК «Енергоатом» матері-
альну допомогу отримали 25 людей
на суму 672 000 грн.

У контексті цього питання Ми-
хайло Гук укотре звернувся до колек-
тиву з пропозицією про розробку і
впровадження програми добровіль-

ного медичного страхування. Це сві-
товий досвід, альтернативи йому
немає.

Промовець зазначив, що належ-
на увага профспілковим комітетом
приділялася літньому оздоровленню
дітей. Спільно з профспілковим комі-
тетом ДП НАЕК «Енергоатом» за
активної участі комісії по роботі з діть-
ми і шефській роботі за звітний
період оздоровлено в дитячих оздо-
ровчих таборах 1833 особи на суму
10 059 629 грн. За цей же час оздо-
ровлено 8484 працівники ВП ХАЕС та
членів їх сімей.

Головною проблемою цього на-
пряму діяльності профкому є його
недостатнє фінансове забезпечення.
Михайло Володимирович вважає,
що наявність на інших майданчиках
АЕС санаторіїв-профілакторіїв і відсут-
ність його на ХАЕС потребує суттєво-
го збільшення коштів на оздоровлен-
ня для персоналу нашої станції.

Як завжди, голова ППО ВП ХАЕС
мав можливість з гордістю доповіда-
ти про здобутки станційників на ниві
фізкультурно-масової та спортивної
роботи. Поєднання зусиль комісії
профспілкового комітету, колективу
СК «Енергетик» ППО ХАЕС, колективу
КДЮСШ ППО ХАЕС і унікальна серед
АЕС України структура (тренерсько-
методичний персонал передано в
структуру профкому) дають можли-
вість досягати видатних результатів,
залучати до активних занять фізич-
ною культурою і спортом значну кіль-
кість працівників ХАЕС, їхніх дітей,
жителів Нетішина. Спортивні досяг-
нення є візитівкою і водночас гордіс-
тю ХАЕС. 2016 рік чергове тому під-
твердження: маємо двох учасниць на
Олімпіаді в Ріо, одна з яких — Аліна
Комащук — срібна призерка, пере-
мога у вищій лізі чемпіонату України з
гандболу серед чоловічих команд,
перемога волейболістів і шахістів у
Всеукраїнській спартакіаді трудових
колективів, переконлива загальноко-
мандна перемога у Спартакіаді під-
приємств атомної енергетики і про-
мисловості України — далеко не
повний перелік здобутків.

Проблемним питанням, яке пе-
реходить зі звітного періоду у по-
точний, є заселення другої черги
будинку №505. Михайло Гук ви-
словив упевненість, що найближ-
чим часом воно буде вирішене,
адже до врегулювання проблеми з
розгляду і прийняття Верховною Ра-

дою України законопроекту №3131
вдалося долучити Прем’єр-мініст-
ра України Володимира Гройсма-
на під час його робочої поїздки на
ХАЕС.

Голова ППО ХАЕС вважає, що
значно доречнішим було б не будів-
ництво, а виділення кредитів нашим
працівникам для придбання житла,
як на вторинному ринку, так і у ново-
будовах. Тому очевидне завдання
новому складу профкому — розроб-
ка положення, що чітко буде регла-
ментувати процеси надання креди-
тів, аби не допустити у цій царині
броунівського руху.

Доповідач відзначив, що активно
у роботу профспілкового комітету
влився обраний на минулорічній кон-
ференції заступник голови профкому
Віталій Ярославович Пятковський.
Надзвичайно плідно працювала го-
лова комісії з організаційно-масової
роботи Людмила Сергіївна Гуц.
Щирих слів подяки заслуговує робо-
та всіх комісій профкому: з правового
захисту, культурно-масової роботи,
соціально-економічного розвитку, по
роботі з молоддю і оперативним пер-
соналом, з охорони праці. Усім їм є
про що доповісти, бо зроблено за
звітний період справді багато, а звіти
деяких з них могли б звучати, як
самостійні. 

Михайло Володимирович також
зазначив, що не обійшлось і без по-
милок, які намагались усувати в ході
роботи.

Під час виборів нового голови
ППО ХАЕС конференція видала ман-
дат довіри тому ж таки М.В.Гуку.
Продовжить роботу у новій каденції і
заступник голови В.Я.Пятковський,
за якого проголосувала більшість
делегатів.

Звітно-виборна конференція ППО
ХАЕС постановила роботу профспіл-
кового комітету за звітний період
визнати задовільною.

Делегати конференції з розгля-
нутих питань ухвалили відповідну
постанову, обрали: за встановле-
ною квотою своїх представників до
складу профкому НАЕК «Енерго-
атом» та ЦК Атомпрофспілки, деле-
гатів на VI З’їзд Атомпрофспілки. І
висунули кандидатури Олексія Лича
на посаду голови ППО Компанії, а
Валерія Матова — на посаду Голови
Атомпрофспілки України.

Віктор ГУСАРОВ
Фото автора

Хмельницька АЕС: голова профкому Михайло ГУК довір’я
спілчан заслужив, заробив і зберіг

На Хмельницькій АЕС 2 лютого відбулась конференція трудового
колективу, основним завданням якої було підбиття підсумків виконання
показників діяльності ВП ХАЕС за 2016 рік відповідно до зобов’язань,
передбачених Колективним договором ДП НАЕК «Енергоатом», питання
виконання Колективного договору. 363 делегати мали можливість
вислухати виступи з цього та інших питань генерального директора
ХАЕС М.С. Панащенка, начальника відділу соціального розвитку С.О.
Ільющенкова, голови ППО ХАЕС М.В. Гука, голови комісії з трудових
спорів В.Б Рубаса, начальника відділу охорони праці С.І. Романка.

Голова профкому РАЕС
Іван Мельник оголосив поря-
док денний. З першого питан-
ня — звіт про виконання Ко-
лективного договору за 2016
рік — слово взяв генеральний
директор РАЕС Павло Павли-
шин. Він повідомив, що торік
адміністрація атомної стан-
ції виконала взяті на себе
зобов’язання щодо вироб-
ництва електроенергії, підви-
щення безпеки енергоблоків
та соціального розвитку пер-
соналу. Свою доповідь він

проілюстрував діаграмами і
таблицями.

Так, у 2016 році енерго-
блоки РАЕС виробили май-
же 17,5 млрд кВт/год. елект-
роенергії. Це менше, ніж
попереднього року. Однак
річний план було виконано.

Незважаючи на складну
економічну ситуацію, викону-
валися програми капітального
будівництва. Торік було вве-
дено основних фондів на су-
му 487,4 мільйона гривень.
Найбільш вартісний об’єкт —

військове містечко для в/ч
3045 з охорони РАЕС. 

Якісно та вчасно була про-
ведена ремонтна кампанія
2016 року. За підсумком ППРів
вдалося зекономити більш ніж
16 діб ремонту. Зростала і
заробітна плата. За рік — зага-
лом на 26,4%. 

Звернув Павло Яремович
увагу і на дотримання персо-
налом правил трудової дис-
ципліни. На жаль, за словами
керівника, торік було зафіксо-
вано 82 порушення. Звільнено
14 осіб, ще 37 отримали догани.

Майже 80 мільйонів гри-
вень у 2016-му витратили на
соціальний розвиток. Фінан-
сувалося утримання Палацу
культури і спортивного ком-
плексу, проведено ремонт на
РОК «Біле озеро». У міру мож-
ливостей реалізовувалась
житлова програма: три сім’ї
атомників отримали 2,9 міль-
йона гривень безвідсоткової
позики на придбання житла,
ще одна сім’я — квартиру зі
звільненого житлового фонду. 

«Я дякую колективу станції
за достойне виконання усіх
завдань, які стояли перед на-
ми торік», — наголосив Пав-
ло Павлишин та окреслив
основні плани на 2017 рік. Го-
ловними завданнями зали-
шаються безпечна експлуата-
ція енергоблоків, збільшення

обсягу виробництва електро-
енергії (річний план становить
19,4 млрд. кВт/год.), успішне
завершення ремонтної кам-
панії, вирішення соціальних
питань. Також на 2017-й за-
плановано виконання робіт з
продовження терміну експлуа-
тації енергоблока №3 та за-
вершення будівництва комп-
лексу з переробки твердих
радіоактивних відходів. Одним
із найважливіших завдань Пав-
ло Павлишин назвав розвиток
виробництва і колективу.

Делегати конференції, за-
слухавши інформацію гене-
рального директора та голови
профспілкового комітету, ви-
знали Колективний договір за
2016 рік виконаним, окрім
пунктів 5.2, 5.3 та 5.20, які
виконані частково.

Делегати обрали 37 пред-
ставників від РАЕС на конфе-
ренцію трудового колективу
«Енергоатома», що відбудеть-
ся в Києві 23 лютого. 

Після невеликої перерви
розпочалася звітно-виборна
конференція первинної проф-
спілкової організації Рівненсь-
кої АЕС. Окрім звіту голови
профкому та звіту ревізійної
комісії, основними питання-
ми порядку денного були
вибори голови, його заступ-
ника та складу профспілко-
вого комітету. 

Відповідно до витягів із
протоколів цехових звітно-
виборних конференцій на по-
саду голови профкому було
запропоновано дві кандидату-
ри: Івана Мельника та Сергія
Омелянця. Більшістю голосів
надали перевагу відкритій
формі голосування та заслуха-
ли кандидатів. 

У програмній промові
Сергій Омелянець підкреслив,
що профспілкова організація
повинна працювати, як єди-
ний механізм: від профгру-
порга — до голови профспіл-
кової організації, подякував за
довіру та… зняв свою канди-
датуру на посаду заступника
голови профкому. Іван Мель-
ник наголосив: «У разі обрання
на посаду голови стиль і мето-
ди моєї роботи можуть зміню-
ватися, залежно від обставин,
але завжди головною моєю
цінністю є і буде його велич-
ність член профспілки». 

Першою на голосування
була висунута кандидатура

Івана Мельника, яку підтрима-
ли 322 делегати з 374 присут-
ніх у залі. Відтак друга канди-
датура на голосування не
виносилася. 

На посаду заступника го-
лови профкому делегати оби-
рали між Тетяною Васильєвою
і Тетяною Халандач. За Тетя-
ну Васильєву проголосувала
більшість — 303 делегати. 

Також було обрано новий
склад профкому — 15 осіб.

Конференція делегувала
представників РАЕС до складу
профспілкового комітету НАЕК
«Енергоатом» та ЦК Атом-
профспілки. Підтримала кан-
дидатуру Олексія Лича на
посаду голови профкому ППО
НАЕК, а Валерія Матова — на
посаду Голови Атомпроф-
спілки України.

Валерій Матов вручив
первинній профспілковій ор-
ганізації РАЕС пам’ятний знак
з нагоди 25-річчя Атомпроф-
спілки України.

Іванна КОВБ

Рівненська АЕС: голова профкому Іван МЕЛЬНИК
знову має підтримку від спілчан

На конференцію трудового колективу РАЕС, що відбу-
лася 3 лютого, делегатами було обрано 385 представників
підрозділів. Серед запрошених гостей — Голова Атом-
профспілки України Валерій Матов, голова профкому ППО
НАЕК «Енергоатом» Олексій Лич, директор з кадрів та соці-
альних питань Компанії Григорій Муляр.
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ЗВІТИ І ВИБОРИ В ОРГАНІЗАЦІЯХ МОЛОДІ АТОМПРОФСПІЛКИ УКРАЇНИ

(Закінчення.
Початок на 1-й стор.)
Коли морські авіатори

побачили, на що перетво-
рився їхній санітарний авто-
мобіль УАЗ-452, який вони
місяць тому віддали на ре-
монт южноукраїнським во-
лонтерам, радості їхній не
було меж: і зовні, і всередині
він мав такий вигляд, що годі
було впізнати його колиш-
нього — виконано повний
капремонт підвіски, двигуна,
кузова.

— Цей автомобіль особ-
ливий для нас, бо єдиний,
який після виходу з Криму
повернувся до своєї ж час-
тини, — каже начальник ав-
томобільної служби Юрій
Магарський. — Він пройшов
180 тисяч кілометрів і майже
вичерпав свій моторесурс. У
мене бракує слів, аби висло-
вити ту вдячність, на яку
заслуговують майстри авто-
транспортного підрозділу.

Військова частина 1688
морської авіації базувалась у
Криму до анексії півострова
Російською Федерацією. Під
час виходу з окупації війсь-
кові змогли вивести літальні
апарати, а от більша части-
на автомобільної техніки —
майже 200 одиниць, була
втрачена. Те, що змогли вря-
тувати, теж мало не надто
привабливий вигляд і тех-
нічний стан. Отож бійці цієї
частини, де кожен другий
пройшов випробування АТО,
звертаються до різних бла-
годійників і таким чином
потроху відновлюють свою
бойову здатність. Зокрема,
на базу АТГ ЮУАЕС вони
вже не вперше відправля-
ють техніку для ремонту.

Військові 79-ї окремої
десантно-штурмової брига-
ди приїхали на Южно-Ук-
раїнську АЕС прямо з пере-
дових позицій — забрали

відремонтований ЗІЛ-130
самоскид, якому виконали
капітальний ремонт двигу-
на, коробки передач, салону,
а для ремонту залишили
автомобіль ЗІЛ-131, який
призначається для переве-
зення боєприпасів у зоні
бойових дій.

Наразі у майстерні АТГ,
окрім ЗІЛ-31, чекає на ре-
монт і БТР-60 для 40-ї окре-
мої артилерійської бригади
(м. Первомайськ). Майс-
тер групи з ремонту транс-
портних засобів АТГ Олег
Шевченко каже, що хлоп-
ці-майстри вже втягнулися,
тримають нормальний ро-
бочий темп, готові у будь-
який час приступити до
виконання наступного зав-
дання. Майже 10 фахівців
були задіяні у відновленні
цих двох одиниць техніки,
яка нині пішла своїм ходом
до місця дислокації військо-
вих частин. Впродовж півто-
ра місяці люди у позаробо-
чий час, вихідні чи впродовж
своїх відпусток приходили і
ремонтували техніку.

— До нас своїм ходом
нічого не приходить, — каже
директор АТГ Петро Форос-
тяний. — Привозять прак-
тично металобрухт. А вже
з-під рук наших майстрів
виходить ось така гарна тех-
ніка! Нині ми трохи змен-
шили кількість техніки, яку
потрібно ремонтувати. При-
чина — брак коштів. Наприк-
лад, тільки ремонт двигуна
обходиться від 25 тисяч гри-
вень і більше, а доводиться
шукати ще безліч інших зап-
частин, які віднайти дуже
непросто, бо техніка, яку ми
ремонтуємо, часто буває ще
80-х років випуску. Але усі ці
труднощі для нас звичні, го-
ловне — ми робимо добро.

Оксана МІСЮКЕВИЧ
Фото О. ЗАПОЛЬСЬКОГО

відправлена відремонтована
южноукраїнцями техніка

ЗАХИСТИМО ТИХ, ХТО ЗАХИЩАЄ НАС!

З автотранспортного
господарства — на передову

Звітно-виборна конфе-
ренція ОМ ППО ВП РАЕС від-
булася наприкінці січня. У її
роботі взяли участь 83 деле-
гати з різних підрозділів атом-
ної станції, генеральний ди-
ректор Рівненської АЕС Павло
Павлишин, голова профспіл-
кового комітету Іван Мель-
ник, заступник генерального
директора з персоналу Ігор
Вітковський, голова Організа-
ції молоді Атомпрофспілки
Павло Олещук. 

Про роботу організації
молоді прозвітував Сергій
Омелянець, який очолював її
протягом 2007–2016 років.
Так, минулого року під егідою
організації молоді було про-

ведено конкурси наукових
доповідей та професійної
майстерності, традиційні тур-
ніри з пляжного футболу,
більярду, велопробіги на Біле
озеро та в село Антонівка,
акції «Подаруй дитині посміш-
ку» та «Подаруй дитині іграш-
ку». Активісти ОМ продовжу-
вали читати лекції в НТЦ на
тему «Профспілка. Її роль у
житті працівника». Серед аб-
солютно нових заходів — від-
крита першість Рівненської
АЕС з тенісу, яка відбулася у
вересні і була присвячена
20-річчю НАЕК «Енергоатом».

Визнавши роботу орга-
нізації молоді задовільною,
делегати приступили до вибо-

рів керівних органів ОМ. Го-
ловою організації молоді об-
рали двадцятивосьмирічного
працівника турбінного цеху
№1 Євгенія Буракова. Його
заступником стала працівни-
ця електроцеху Ганна Куже-

лєва. Також було обрано Раду
організації молоді у складі 16
осіб.

«У складі Ради організа-
ції молоді об’єднались енер-
гійні, творчі, цілеспрямовані
люди, які готові плідно пра-
цювати, — зазначає ново-
обраний голова організації
молоді Євгеній Бураков. —
Першочерговими нашими
завданнями є проведення
конкурсу наукових допові-
дей, налагодження якісного
інформування про роботу
організації, реалізація нових
ідей та проектів. Цього року
на нашому майданчику від-
будеться конкурс КВК серед
організацій молоді Атом-
профспілки, тож запрошує-
мо до співпраці всіх, хто хоче
долучитися». Євгеній Бура-
ков наголосив, що основни-
ми завданнями ОМ ППО
РАЕС є захист прав та інте-
ресів молодих працівників
нашого підприємства, спри-
яння розвитку потенціалу та
забезпечення цікавого доз-
вілля молоді, підтримка по-
зитивного іміджу підприєм-
ства та атомної енергетики в
цілому. 

Учасники звітно-виборної
конференції мали можливість
поспілкуватися із генераль-
ним директором Павлом Пав-
лишиним та головою профко-
му Іваном Мельником. Павло
Яремович та Іван Михайлович
закликали молодь до актив-
ної співпраці, висловили свою
підтримку, а також відповіли
на запитання, які цікавили мо-
лодих працівників РАЕС.

Іванна КОВБ
Фото

Надії ТИМОФЄЄНКО,
Миколи МОРДАСА

Готові працювати плідно

Организация молодежи
на Запорожской АЭС суще-
ствует уже более 15 лет и
объединяет молодых людей
предприятия в возрасте до
35 лет. Сегодня она насчи-
тывает около трех тысяч
человек.

Своего лидера молодежь
выбирает один раз в пять лет.
Десять лет организацию воз-
главлял Максим Овчатов. Од-
нако по Уставу Организации
молодежи Атомпрофсоюза
дальше быть председателем
он не имеет права: ему уже
36. Вновь избранный предсе-
датель в молодежном движе-
нии не новичок. Семь лет
Дмитрий Орлов был заме-
стителем Максима Овчатова,
возглавлял комиссию по про-

изводственной деятельности
и обучению, входил в комис-
сию НАЭК. До этого пять лет
работал председателем Со-
вета молодых специалис-
тов. Так что знает и структуру
Атомпрофсоюза, и нюансы
работы организации.

Говоря о планах на буду-
щее, Дмитрий Орлов отме-
тил, что намерен продолжать
проводить мероприятия, поль-
зующиеся популярностью у
молодежи, и развивать но-
вые. Есть традиционные, ко-
торые проводятся на стан-
ции уже много лет и стали
имиджевыми. К примеру,
это конкурс научных докла-
дов, профмастерства, кон-
курс среди школьников «Будь
инженером!», КВН, спарта-
киада. Они отраслевые, по-
этому испытать свои силы
молодые энергетики могут
не только на своем пред-
приятии, но и на других пло-
щадках, а еще пообщаться,
обменяться идеями.

Ежегодно молодежь Атом-
профсоюза (а это 18 органи-
заций) собирается на фору-
ме, где формируется общий
план работы. Дальше каждая
организация дополняет план
собственными мероприятия-
ми. За год молодежь про-
водит около сорока различ-
ных мероприятий. Важно, что
профсоюзный комитет и ад-
министрация станции всегда
поддерживают инициативы
молодых работников ЗАЭС —
и морально, и материально.

В состав Совета вошли
председатели рабочих ко-
миссий по следующим на-
правлениям: научно-тех-
ническое, ее традиционно
возглавляет председатель
Совета молодых специали-
стов Андрей Туз (ЭП), спор-
тивно-туристическое (воз-
главил Александр Тимофеев
с ЭЦ), организационное и
культурно-массовое (пред-
седателем стал молодой
работник ЦТПК Сергей Мош-
ник). Волонтерская и шеф-
ская комиссия с каждым
годом становится все по-
пулярнее среди молодежи
и представляет ее Максим
Гордийчук (СЭЗиС). Жилищ-
но-бытовую комиссию воз-
главит Татьяна Соловицкая
(ЦД), информационную —
Захар Лашин (ЦСДТУ).

По словам Дмитрия Ор-
лова, члены Совета хотят
немного переформатиро-
вать работу, привлечь боль-
ше активных молодых лю-
дей. Уже созданы новые
направления — волонтерс-
кое и жилищное. Если рань-
ше атомщики занимались
только шефской работой, то
теперь подключают и столь
актуальное в наше время во-

лонтерство. Как отметил
Максим Гордийчук, его ко-
миссия будет налаживать
контакты с городскими во-
лонтерами. В планах — сов-
местные поездки в детские
дома, которые находятся в
зоне АТО или на линии раз-
граничения, помощь атом-
щикам, служащим в зоне
АТО, другие общественно-
полезные акции.

А вот Татьяна Соло-
вицкая, которая возглавила
новую жилищно-бытовую ко-
миссию, сначала хочет сде-
лать свод-анализ, чтобы по-
нять, какие программы есть
на станции, какие работают
и какие нужно усовершенст-
вовать.

В настоящее время Со-
вет организации молодежи
работает над созданием
своего сайта. Ведь сей-
час гораздо удобнее об-
щаться и взаимодействовать
с другими молодежными
организациями через со-
циальные сети. Здесь мож-
но будет обмениваться ин-
формацией, анонсировать
мероприятия, размещать
отчеты о проделанной ра-
боте.

Лариса ЛЕВИЦКАЯ

На ЗАЭС — за активную молодежь!
В январе на Запорожской АЭС прошла отчетно-вы-

борная конференция организации молодежи проф-
союзной организации ЗАЭС. В ней приняли участие 58
делегатов из большинства подразделений атомной
электростанции. Одним из основных вопросов повестки
дня были выборы председателя ОМ, его заместителя и
членов Совета. По результатам голосования абсолют-
ным большинством голосов возглавить молодежь За-
порожской АЭС доверили работнику эксплуатационного
подразделения Дмитрию Орлову. Заместителями
избраны Максим Овчатов и Андрей Туз.

За даними відділу кадрів Рівненської АЕС, станом на 17
січня 2017 року на підприємстві працює 1944 особи віком
до 35 років. Це практично чверть від усього персоналу
атомної станції. Захист їхніх прав та інтересів — основне
завдання організації молоді (ОМ), яка є структурною лан-
кою первинної профспілкової організації РАЕС.
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